
Catálogo 2025



Frutas y 
Verduras



PULPA DE AGUACATE 10/1KG

Codigo: BOVE509
Bolsas por caja: 10
Peso por caja: 10 kg

CHÍCHAROS Y ZANAHORIAS

Mezcla de chícharo y 
zanahoria.
Código: GAVE920
Marca: Plaza Vegetal
Bolsas por caja: 10
Peso por caja: 20 kg

CHICHARO 10/2 KG

Código: GAVE921
Marca: Plaza Vegetal
Bolsas por caja: 5
Peso por caja: 20 kg  

ELOTE EN GRANO

Código: GAVE923
Marca: Plaza Vegetal
Bolsas por caja: 10
Peso por caja: 20 kg

MEZCLA CALIFORNIA

Mezcla de brócoli, coli�or y 
zanahoria.
Código: GAVE926
Marca: Plaza Vegetal
Bolsas por caja: 9
Peso por caja: 16.2 kg

MEZCLA CAMPESINA 

Mezcla de chícharo, elote 
grano y zanahoria.
Código: GAVE927
Marca: Plaza Vegetal
Bolsas por caja: 10
Peso por caja: 20 kg



MORA AZUL IQF

Código: ROFR406
Marca: Royal Foods.
Bolsas por caja: 12 
Peso por caja: 12 kg.

PIÑA EN CUBITOS CONGELADA 
IQF

Código: ROFR404
Marca: Royal Foods.
Bolsas por caja: 12
Peso por caja: 12 kg

MANGO CUBICADO  IQF 1 
KG

Código: ROFRQF1
Marca: Royal Foods
Bolsas por caja: 12
Peso por caja: 12 kg

MEZCLA BAJÍO

Es una mezcla de brócoli, 
coli�or, elote grano y 
zanahoria.
Código: GAVE982
Marca: Plaza Vegetal
Bolsas por caja: 10
Peso por caja: 20 kg

ELOTE MAZORCA EN BOLSA

Código: GAVE958
Marca: Plaza Vegetal
Bolsas por caja: 10 
Peso por caja: 10-15 kg

ESPINACA

Código: GAVE924
Marca: Plaza Vegetal-
Bolsas por caja: 8
Peso por caja: 16 kg

 



SMOOTHIE MIX 1KG 

Mix de fresa, frambuesa, 
arándano y plátano.
Código: ROFR142
Marca: Royal Foods.
Bolsas por caja: 12
Peso por caja: 12 kg

MIX  DE BERRIES 1 KG

Mix de berries: Fresa, 
zarzamora, mora azul y 
frambuesa. 
Código: ROFR333
Marca: Royal Foods.
Bolsas por caja: 12
Peso por caja: 12 kg

FRAMBUESA .500 GRS QF

Código: ROFR999
Marca: Royal Foods.
Bolsas por caja: 20
Peso por caja: 10 kg

ZARZAMORA 
CONGELADA EN IQF.

Código: ROFR403
Marca: Royal Foods.
Bolsas por caja: 25
Peso por caja: 12.5 kg

FRESA ENTERA IQF

Código: ROFR400
Marca: Royal Foods.
Bolsas por caja: 12 
Peso por caja: 12 kg.



Postres



PASTEL INDIVIDUAL 3 
LECHES 8 / 170GR

Código: RIPO511
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 8
Peso por caja: 1.36 kg

PASTEL INDIVIDUAL PAY DE 
LIMON

Código: RIPO286
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 8
Peso por caja: 1.36 kg

PASTEL INDIVIDUAL TRIPLE 
CHOCOLATE

Código: RIPO285
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 8
Peso por caja: 1.36 kg

FRESAS CON AZUCAR 
REBANADAS.

Código: ROFR405
Marca: Americana
Piezas por caja: 12
Peso por caja: 6.79 kg

CENTROS DE DONA SABOR 
VAINILLA

Código: RIPO831
Marca: Rich’s
Peso por caja: 4.9 kg



CHEESECAKE NEW YORK 
PZA

Código: RIPO857
Marca: Rich’s
Rebanadas por pastel: 14
Pasteles por caja: 10

PASTEL DURAZNO 10 
PULGADAS
     
Código: RIPO680
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 6

PASTEL DE FRESA 10 
PULGADAS 

Código: RIPO677
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 6

PASTEL DE CHOCOLATE 
10 PULGADAS

Código: RIPO676
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 6

CHEESECAKE SWIRL DE 
FRESA

Código: RIPO050
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 6



PALETA 3 CHOCOLATES

Código: BOHE030
Marca: Bolonia
Peso por caja: 1.92 kg
Piezas por caja: 24

BARQUIYATE CHOCOLATE

Código: BOHE027
Marca: Bolonia
Peso por caja: 2 kg
Piezas por caja: 25

VASITO VAINILLA 
C/CHOCOLATE

Código: BOHE025
Marca: Bolonia
Peso por caja: 4.6 kg
Piezas por caja: 46

BARQUIYATE FRESA

Código: BOHE024
Marca: Bolonia
Peso por caja: 1.92 kg
Piezas por caja: 25

PALETA LIMON

Código: BOHE001
Marca: Bolonia
Peso por caja 2.10
Piezas por caja: 25



PALETA VAINILLA 
C/ALMENDRAS

Código: BOHE037
Marca: Bolonia
Peso por caja: 1.92 kg
Piezas por caja: 25

JAMAICA PALETA

Código: BOHE038
Marca: Bolonia
Peso por caja: 1.875 kg
Piezas por caja: 25

PALETA PAY DE LIMON

Código: BOHE040
Marca: Bolonia
Piezas por caja: 25

PALETA MANGO TAJIN DE 
BOLONIA

Código: BOHE517
Marca: Bolonia
Piezas por caja: 25

PALETA FRESA/VAINILLA

Código: BOHE002
Marca: Bolonia
Piezas por caja: 25

PALETA VAINILLA/ 
CHOCOLATE

Código: BOHE009
Marca: Bolonia
Piezas por caja: 25



PALETA PLATANO / 
CHOCOLATE

Código: BOHE011
Marca: Bolonia
Piezas por caja: 25

PALETA CAJETA

Código: BOHE007
Marca: Bolonia
Piezas por caja: 25

PALETA COCO

Código: BOHE003
Marca: Bolonia
Piezas por caja: 25

NIEVE CHOCOLATE  3.7 
LITROS

Código: BOHE042
Marca: Bolonia
Contenido: 3.7 litros

NIEVE FRESA 3.7 LITROS

Código: BOHE044
Marca: Bolonia
Contenido: 3.7 litros

NIEVE VAINILLA  3.7 LITROS

Código: BOHE043
Marca: Bolonia
Contenido: 3.7 litros



Panes



PAN DE PAPA C/ SWIRL DE 
AZUCAR Y CANELA

Código: MAPA719
Marca: Martin’s
Piezas por caja: 15 
Peso por caja: 7.02

PAN DE MANTEQUILLA 
CONGELADO
 
Código: MAPA813
Marca: Martin’s
piezas por caja: 8 

PAN PARA HAMBURGUESA 
CHICO 8 PIEZAS

Código: MAPA815
Marca: Martin’s
Piezas por bolsa: 8
Bolsas por caja: 9
Peso por caja: 3.825 kg 

PAN PARA HAMBURGUESA 
GRANDE 5" 8 PIEZAS

Código: MAPA830
Marca: Martin’s
Piezas por bolsa: 8
Bolsas por caja: 4
Peso por caja: 3.084 kg

PAN P/ HAMBURGUESA 
MEDIANO 4" 12 PIEZA

Código: MAPA816
Marca: Martin’s
Piezas por bolsa: 12
Bolsas por caja: 4 
Peso por caja: 2.892 kg

PAN DE PAPA C/ SWIRL DE 
AZUCAR Y CANELA

Código: MAPA515
Marca: Martin’s
Rebanadas por bolsa: 14
Piezas por caja: 8



PAN PARA HOT DOG 8 
PIEZAS

Código: MAPA823
Marca: Martin’s
Piezas por bolsa: 8
Bolsas por caja: 8

GRAND PAN DE PAPA

Código: MAPA550
Marca: Martin’s
Piezas por bolsa: 8
Bolsas por caja: 6

PAN PARA HAMBURGUESA 
PLAIN BING

Código: MAPA555
Marca: Martin’s
Piezas por bolsa: 8
Bolsas por caja: 6

MINI BOLLOS DE PAPA 
MARTIN´S

Código: MAPA545
Marca: Martin´s 
Piezas por bolsa: 12 
Bolsas por caja: 7

Saborizantes



Cremas



BETTERCREME 
CHOCOLATE  (907G)

Código: RICR268
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 907 gr

BETTERCREME SABOR NATA 
(907G)

Código: RICR406
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 907 gr

BETTERCREME VAINILLA 
SUPREMA (907G) PZA

Código: RICR407
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 907 gr

WHIP TOPPING UHT 12 LT
 
Código: RICR886
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 1 lt

CREMA VERSATIE NEUTRA 
1L

Código: RICR493
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 1 l 

CREMA VERSATIE LACTEA 
1lt    
 
Código: RICR885
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 1 lt



ON TOP ORIGINAL 453 
GRAMOS

Código: RICR012
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 453 gr

BETTERCREME DOBLE 
CHOCOLATE 907 G

Código: RICR408
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 907 gr

ON TOP AEROSOL 250G

Código: RICR417
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 250 gr

GRAND AMERICAN VAINILLA 
907G

Código: RICR440
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 907gr.

CREMA PRESTO NATA 

Código: RICR501
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 4
Peso por pieza: 4 kg

ON TOP AEROSOL 500G

Código: RICR426
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 500 gr 



CREMA NIAGARA 

Código: RICR553
Marca: Rich’s
Peso por pieza: 16 kg

CREMA NIAGARA FARMS 
CREMOSA

Código: RICR726
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 907 gr

GRAND AMERICAN 
VAINILLA 4KG

Código: RICR732
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 4
Peso por pieza: 4 kg

WHIP TOPPING BASE

Código: RICR734
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 907 gr

GRAND AMERICAN 
PRESTIGE WHIP TPG 
907GR PZA

Código: RICR736
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 12
Peso por pieza: 907 gr



Saborizantes



ICE HOT PIÑA COLADA 1L

Código: RICO951
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 6
Peso por pieza: 1 lt.

ICE HOT SABOR NARANJA
   
Código: RICO035
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 4.
Peso por pieza: 1.8 L.

ICE HOT SABOR FRESA 
     
Código: RICO065
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 4.
Peso por pieza: 1.8 L.

ICE HOT MARGARITA MIX 
1.8 Lt.

Código: RICO536
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 4.
Peso por pieza: 1.8 L.

ICE HOT SABOR LIMON
 
Código: RICO067 
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 4.
Peso por pieza: 1.8 L.

ICE HOT SABOR MANGO  
       
Código: RICO066
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 4.
Peso por pieza: 1.8 L.

Saborizantes



Salsas, aderezos 
y condimentos



PURE DE TOMATE BY NEIL 
JONES

Código: OCSA542
Marca: Neil Jones
Piezas por caja: 6
Peso por caja: 18

PASTA DE TOMATE

Código: OCSA442
Marca: Neil Jones
Piezas por caja: 6
Peso por caja: 18.88 kg

SALSA PARA PIZZA 
COMPLETAMENTE 
PREPARADA

Código: OCSA344
Marca: Neil Jones
Piezas por caja: 6
Peso por caja: 18.20 kg 

SALSA DE TOMATE 
ELEGANTE

Código: OCSA741
Marca: Neil Jones
Piezas por caja: 6
Peso por caja: 18

SALSA MARINARA PARA 
ESPAGHETTI 

Código: OCSA742
Marca: Neil Jones
Piezas por caja: 6
Peso por caja: 18 kg

SALSA PARA PIZZA 
TOTALMENTE PREPARADA DEL 
VALLE CENTRAL 

Código: CVSA900
Marca: Neil Jones
Piezas por caja: 6
Peso por caja: 18.03 kg



TOMATES TRITURADOS: 

Código: OCSA341
Marca: Neil Jones
Piezas por caja: 6
Peso por caja: 18.03 kg

TOMATES ENTEROS 
PELADOS EN JUGO

Código: OCSA141
Marca: Neil Jones
Piezas por caja: 6
Peso por caja: 17.35 kg

TOMATES EN CUBO OLD 
CALIFORNIA 

Código: OCSA144
Marca: Neil Jones
Piezas por caja: 6
Peso por caja: 17.35 kg



SAL ROSA DEL HIMALAYA 
CON AJO 105 g 
 
Código:  ALES376
Marca: Altamar
Piezas por caja: 12
Peso por caja: 1.26 kg

SAL ROSA DEL HIMALAYA 
CON CHILTEPIN 110 g

Código:  ALES420
Marca: Altamar
Piezas por caja: 12
Peso por caja: 121.26

SAL DEL HIMALAYA MOLINO 
130 g  
   
Código:  ALES263
Marca: Altamar
Piezas por caja: 12
Peso por caja: 1.56 kg

TABLA DE SAL DEL 
HIMALAYA 3.1 kg

Código:  ALES534
Marca: Altamar
Piezas por caja: 3
Peso por caja: 9.30 kg

TABLA DE SAL DEL HIMALAYA 
5.2 kg 
    
Código:  ALES275
Marca: Altamar
Piezas por caja: 2
Peso por caja: 10.40 kg

SAL DE MAR ALTAMAR 
POUCH 1KG
  
Código:  ALES551
Marca: Altamar
Piezas por caja: 16
Peso por caja: 16 kg



SPICY BBQ

Código:
Marca: Robegrill

RUB LEMON PEPPER

Código:
Marca: Robegrill

RUB ROJO SAZONADOR

Código:
Marca: Robegrill

RUB DEL MAR

Código:
Marca: Robegrill

RUB PARA CARNE ASADA

Código:
Marca: Robegrill

LIMÓN CHILTEPÍN

Código:
Marca: Robegrill



BIDÓN SALSA BBQ 20 KG

Código: SBSA520
Proveedor: Spicy Brothers 
Peso por pieza: 20 kg    

BIDÓN SALSA BBQ GUAYABA 20 
KG

Código: SBSA367
Proveedor: Spicy Brothers 
Peso por pieza: 20 kg    

BIDÓN SALSA HOT BBQ 20 
KG

Código: SBSA560
Proveedor: Spicy Brothers 
Peso por pieza: 20 kg    

BIDÓN SALSA BUFFALO 20 
KG

Código: SBSA316
Proveedor: Spicy Brothers 
Peso por pieza: 20 kg    

BIDÓN SALSA HABANERO 20 KG

Código: SBSA135
Proveedor: Spicy Brothers 
Peso por pieza: 20 kg    

BIDÓN SALSA MANGO 
HABANERO 20 KG

Código: SBSA019
Proveedor: Spicy Brothers 
Peso por pieza: 20 kg     



BIDÓN ADEREZO 
PIZZICHURRI 20 KG

Código: SBAD203
Proveedor: Spicy Brothers 
Peso por pieza: 20 kg  

BIDÓN ADEREZO RANCH 20 KG

Código: SBAD595
Proveedor: Spicy Brothers 
Peso por pieza: 20 kg  

BIDÓN ADEREZO RANCH 
HABANERO 20 KG

Código: SBAD595
Proveedor: Spicy Brothers 
Peso por pieza: 20 kg  

BIDÓN SALSA TAMARINDO 
HABANERO 20 KG

Código: SBAD595
Proveedor: Spicy Brothers 
Peso por pieza: 20 kg  

GALÓN DE SALSA BBQ 4.3 KG

Código: SBSA835
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja: 17.2 kg
Peso por pieza: 4.3 kg   

GALÓN DE SALSA BBQ 
GUAYABA 4.3 KG

Código: SBSA602
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja: 17.2 kg
Peso por pieza: 4.3 kg   



GALÓN DE SALSA BBQ HOT 
4.3 KG

Código: SBSA044
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja: 17.2 kg
Peso por pieza: 4.3 kg   

GALÓN DE SALSA BUFFALO 4.3 KG

Código: SBSA448
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja: 17.2 kg
Peso por pieza: 4.3 kg   

GALÓN DE SALSA 
HABANERO 4.3 KG

Código: SBSA602
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja: 17.2 kg
Peso por pieza: 4.3 kg   

GALÓN DE SALSA MANGO 
HABANERO 4.3 KG

Código: SBSA004
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja: 17.2 kg
Peso por pieza: 4.3 kg  

GALÓN DE ADEREZO PIZZICHURRI 
4.3 KG

Código: SBAD404
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja: 17.2 kg
Peso por pieza: 4.3 kg  

GALÓN DE ADEREZO 
RANCH 4.3 KG

Código: SBAD095
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja: 17.2 kg
Peso por pieza: 4.3 kg  



POUCH ADEREZO PIZZICHURRI 
2  KG

Código: SBAD208
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja : 20 kg
Peso por pieza: 2 kg
Piezas por caja: 10 pzs 

POUCH ADEREZO RANCH 
HABANERO 2 KG

Código: SBAD138
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja : 20 kg
Peso por pieza: 2 kg
Piezas por caja: 10 pzs 

POUCH ADEREZO RANCH 2 
KG

Código: SBAD295
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja : 20 kg
Peso por pieza: 2 kg
Piezas por caja: 10 pzs 

POUCH ADEREZO 
TAMARINDO HABANERO 2 
KG

Código: SBSA140
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja : 20 kg
Peso por pieza: 2 kg
Piezas por caja: 10 pzs 

GALÓN DE ADEREZO RANCH 
HABANERO 4.3 KG

Código: SBAD265
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja: 17.2 kg
Peso por pieza: 4.3 kg 

GALÓN DE SALSA TAMARINDO 
HABANERO 4.3 KG

Código: SBAD095
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja: 17.2 kg
Peso por pieza: 4.3 kg 



POUCH SALSA BBQ 2 KG

Código: SBSA983
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja : 20 kg
Peso por pieza: 2 k
Piezas por caja:10 pzs       

POUCH SALSA BBQ GUAYABA 2 KG

Código: SBSA860
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja : 20 kg
Peso por pieza: 2 k
Piezas por caja:10 pzs   

POUCH SALSA HOT BBQ 2 
KG

Código: SBSA090
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja : 20 kg
Peso por pieza: 2 k
Piezas por caja:10 pzs  

POUCH SALSA BUFFALO 2 KG

Código: SBSA194
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja : 20 kg
Peso por pieza: 2 k
Piezas por caja: 10 pzs  

POUCH SALSA HABANERO 2  KG

Código: SBSA190
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja : 20 kg
Peso por pieza: 2 k
Piezas por caja: 10 pzs 

POUCH SALSA MANGO 
HABANERO 2  KG

Código: SBSA002
Proveedor: Spicy Brothers
Peso por caja : 20 kg
Peso por pieza: 2 k
Piezas por caja: 10 pzs 

Aceites



PET DE SALSA HABANERO 270 
G

Código: SBSA600
Proveedor: Spicy Brothers
Piezas por caja: 50
Peso por pieza: 270 g

PET DE SALSA MANGO 
HABANERO  300 G

Código: SBSA450
Proveedor: Spicy Brothers
Piezas por caja: 50
Peso por pieza: 300 g

PET DE SALSA TAMARINDO 
HABANERO  300 G

Código: SBSA145
Proveedor: Spicy Brothers
Piezas por caja: 50
Peso por pieza: 300 g

PET DE SALSA MANGO 
HABANERO  270 G

Código: SBAD455
Proveedor: Spicy Brothers
Piezas por caja: 50
Peso por pieza: 270 g

PET DE ADEREZO RANCH 
HABANERO  270 G

Código: SBAD045
Proveedor: Spicy Brothers
Piezas por caja: 50
Peso por pieza: 270 g

PET DE ADEREZO RANCH 270 
G

Código: SBAD450
Proveedor: Spicy Brothers
Piezas por caja: 50
Peso por pieza: 270 g



PET DE SALSA BBQ 300 G

Código: SBSA836
Proveedor: Spicy Brothers
Piezas por caja: 50
Peso por pieza: 300 g

PET DE SALSA BBQ GUAYABA 
300 G

Código: SBSA370
Proveedor: Spicy Brothers
Piezas por caja: 50
Peso por pieza: 300 g

PET DE SALSA HOT BBQ 300 G

Código: SBSA581
Proveedor: Spicy Brothers
Piezas por caja: 50
Peso por pieza: 300 g

PET DE SALSA BUFFALO 270 
G

Código: SBSA501
Proveedor: Spicy Brothers
Piezas por caja: 50
Peso por pieza: 270 g



Aceites



Aceites OLEINA DE PALMA BIDON

Código: CASE434
Marca: Cargill
Peso por pieza: 20 lt

GRASA BAKERY VEGETAL

Código: CASE455
Marca: Cargill
Peso por pieza: 24 kg

ACEITE DE SOYA 
REFINADOTP S RBD:

Código: CASE967
Marca: Cargill
Peso por pieza: 18.33 kg



Papas



Papas
PAPA ONDULADA 
CAVENDISH

Código: CAPA022
Marca: Cavendish
Bolsas por caja: 6 
Peso por caja: 13.60 Kg

SCOTCH  MAID PAPA 3/8 x 
5/16

Código: CAPA025
Marca: Cavendish
Bolsas por caja: 6
Peso por caja: 13.60 kg

PAPA GAJO ADOBADA 10 
CORTES CAVENDISH

Código: CAPA119
Marca: Cavendish
Bolsas por caja: 6 
Peso por caja: 12.24 kg

GOLDEN NUGGETS

Código: CAPA101
Marca: Cavendish
Bolsas por caja: 6 
Peso por caja: 13.60 kg

PAPA REJILLA NATURAL CON 
CASCARA  CAVENDISH

Código: CAPA508
Marca: Cavendish
Bolsas por caja: 6  
Peso por caja: 10.88 kg



PAPA CON CASCARA Y 
COBERTURA 3/8
CAVENDISH

Crujiente cobertura, rapida 
preparación y retención del 
calor
Código: CAPA606
Marca: Cavendish
Bolsas por caja: 6
Peso por caja: 13.6078 kg

PAPA 5/16 FINE COAT

Crujiente cobertura, rapida 
preparación y retención del 
calor
Código: CAPA603
Marca: Cavendish
Bolsas por caja: 6
Peso por caja: 13.60 kg

PAPA CON COBERTURA Y 
CASCARA  5/16 CAVENDISH

Crujiente cobertura, rapida 
preparación.
Código: CAPA505
Marca: Cavendish
Bolsas por caja: 6
Peso por caja: 13.6078 kg

PAPA DE 1/4 FINE COAT 
CAVENDISH

Crujiente cobertura, rapida 
preparación.
Código: CAPA501
Marca: Cavendish
Bolsas por caja: 6
Peso por caja: 12.24 kg

PAPA CORTE RECTO 3/8 
CAVENDISH 

Código: CAPA602
Marca: Cavendish
Bolsas por caja: 6
Peso por caja: 13.60 kg



PURE DE CAMOTE 
PRECOCIDO 

Código: MFCA285
Marca: UNITED FLAVORS
Bolsas por caja: 4
Peso por caja: 9.07 kg

CAMOTE NARANJA  3/8  
CORTE RECTO

Código: MFCA281
Marca: UNITED FLAVORS
Bolsas por caja: 6
Peso por caja: 6.80 kg

PAPA DE CAMOTE TRICOLOR 
3/8 CORTE RECTO 

Código: MFCA280
Marca: UNITED FLAVORS
Bolsas por caja: 6
Peso por caja: 6.80 kg

CAMOTE MORADO, CORTE 
RECTO 3/8

Código: MFCA294
Marca: UNITED FLAVORS
Bolsas por caja: 6
Peso por caja: 6.80 kg

CAMOTE NARANJA 
CORTADO EN CUBITOS 

Código: MFCA296
Marca: UNITED FLAVORS
Bolsas por caja: 6
Peso por caja: 6.80 kg

CAMOTE TRICOLOR 
CORTADO EN CUBITOS 

Código: MFCA295
Marca: UNITED FLAVORS
Bolsas por caja: 6
Peso por caja: 6.80 kg



Appetizer



Appetizer DEDOS DE QUESO 
MOZZARELLA 
EMPANIZADOS

Código: RIAP530
Marca: Rich’s
Bolsas por caja: 8
Peso por caja: 10.8 kg

ALMOHADA CON QUESO Y 
SALSA DE PIZZA 8/3

Código: RIAP225
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 8
Peso por caja: 11.34 kg           

POPPER CREAM

Código: RIAP016
Marca: Rich’s
Piezas por caja: 6
Peso por caja: 6.46 kg

ARO DE CEBOLLA 
PREFORMADO 6 x 1kg

Código:MYAP001
Marca: Mydibel
Bolsas por caja: 10
Peso por caja: 10 kg



Porcinos



Porcinos
PEPPERONI 14 RODAJAS 
POR OZ
 
Código: PICE393
Marca: HILLSHIRE.
Bolsas por caja: 2
Peso por caja: 11.34 kg

SALCHICHA ITALIANA  
PIZZA TOPPING

Código: HFCE120
Marca: HILLSHIRE FARM
Bolsas por caja: 8
Peso por caja: 18.14 kg

CORBATA DE CERDO

Código: PRCE646
Marca: Tyson 
Bolsas por caja: 8
Peso por caja: 18.14 kg

PIERNA DE CERDO S/H 
S/PIEL 

Código: VICE092
Marca: SEARA
Peso por caja: 22 kg aprox 

COSTILLA SPARERIB 
SMITHFIELD

Código: SMPO356
Piezas por caja: 4 
Peso por caja: 16.80kg 
aprox.

TOCINO AHUMADO DE 
CERDO COMPLETAMENTE 
COCIDO Y AHUMADO

Código: SGCE160
Piezas por caja: 12
Peso por caja: 12 kg



Bovino



ROLLO DE DIEZMILLO 

Es un musculo grande por 
debajo del hueso de la 
paleta, es suave con un 
excelente balance entre 
musculo y grasa, con gran 
sabor.

NEW YORK

Proviene de la parte media del 
lomo, el new york contiene 
uno de los mejores valances 
entre sabor y ternura

PULPA BLANCA

Se obtiene dela parte lateral de la 
pierna de la vaca.Este corte es 
regulado de grasa.

PULPA BOLA

Este corte se encuentra en la 
parte frontal del femur. Es un 
corte muy magroy por su 
composicion y tamaño es 
uno de los cortes mas 
versatiles . 

BRISKET

El brisket es un corte de carne 
proveniente de la parte 
inferior del pecho, el cual se 
encuentra entre los hombros 
y las patas delanteras.

CLOD DE RES

Proviene del cuarto delantero se 
encuentra entre el hueso y la 
escapula  del radio y el humero.    



BRISKET DE RES + CHOICE

El brisket de res, también 
conocido como pecho de res, 
es un corte de carne 
proveniente de la parte 
delantera del animal, 
especí�camente del pecho. Es 
conocido por su sabor intenso 
y textura �brosa, lo que lo 
hace ideal para cocciones 
lentas y prolonga

DIEZMILLO / CHUCK EYE + 
CHOICE
 
El corte de chuleta sin hueso 
smart Choice consiste en una 
porcion deshuesada y recortada 
de una paleta de corte cuadrado 

PICAÑA DE RES + CHOICE

El coulotte de res se produce 
a partir de la parte superior 
trasera y a veces se le conoce 
como musculo de la tapa.    

PULPA NEGRA

Proviene del cuarto trasero del 
area de la pierna. Es un corte 
magro con poco marmoleo y 
es una gran alternativa 
saludable.    

RIB EYE

Proviene de la quinta a la 
onceaba vertebra del costillar.

SUADERO 

Suadero proviene del cuarto 
medio de la res, 
especí�camente de la parte 
externa de la falda.   



LENGUA DE RES 
CONGELADA

Código: TYRE380
Descripcción: lenguas de 
res recortadas de primera 
calidad. 
Peso por caja: 11.78 Kg. 
aprox.

SHORT RIBS + CHOICE 

El corte de costilla de res 
consta de la costilla 6, 7 y 8 y 
el musculo suprayacente. 
Cobertura magra debe 
cubrir toda la segunda 
costilla.   

TOP SIRLOIN + CHOICE

El lomo deshuesado es la porcion 
recortada y deshuesada del lomo 
primario de corte plano, despues 
de retira el lomo inferior y el 
solomillo, la tira y el hueso 
pelvico.                                                                                       

FILETE DE RES 
CONGELADA SIN HUESO
 
Código: VIRE918
Descripcción: Filete: 4/5
Peso por pieza: 1.8200 - 
2.2700 kg 
Piezas por caja: 12 - 15 
pzas

HAMBURGUESA SIRLOIN   
150 GRS

Código: TARE014
Marca: Taster Meat
Piezas por caja: 30
Peso por caja: 4.50 kg
  

HAMBURGUESA 
ARRACHERA 150 GRS

Código: TARE100
Marca: Taster Meat
Piezas por caja: 30 pz
Peso por caja: 4.50 kg



HAMBURGUESA GRILL 
90 GR

Código: TARE090
Marca: Taster Meat
Piezas por caja: 40 pz
Peso por caja:  3.6 kg

SONORA GRILL 150 GRS

Código: TARE150
Marca: Taster Meat
Piezas por caja: 30 pz
Peso por caja: 4.50 kg

SONORA GRILL 113 GRS

Código: TARE113
Marca: Taster Meat
Piezas por caja: 40 pz
Peso por caja: 4.52 kg

HAMBURGUESA ARRACHERA 
RETAIL 150 GRS.

Código: TARE007
Marca: Taster Meat
Piezas por caja: 8 Bolsas
Peso por caja: 9.6 kg

HAMBURGUESA CLASICA 
GRILL RETAIL 100 GRS.

Código: TARE008
Marca: Taster Meat
Piezas por caja: 8 Bolsas
Peso por caja:  8 kg

HAMBURGUESA SIRLOIN 
RETAIL  150 GRS.  

Código: TARE14A
Marca: Taster Meat
Bolsas por caja: 8
Peso por caja: 9.6 kg



Marinos



Marinos HAMBURGUESA DE CAMARON 
EMPANIZADA CON PANKO

Código: ROPM001
Marca: Rossonero
Peso por pieza: 153 a 159 g
Piezas por paquete: 3
Bolsas por caja: 12
Peso por caja: 5.62 kg

CAMARONES 
EMPANIZADOS CON PANKO 

Código: ROPM004
Marca: Rossonero
Bolsas por caja: 4 bolsas
Peso por bolsa: 1 kg
Peso por caja: 4 kg 

GYOZA RELLENA DE 
CAMARON FC  
 
Código: ROPM030
Marca: Rossonero
Piezas por bolsa: 50 aprox
Bolsas por caja: 4
Peso por caja: 4 kg

NUGGETS DE CAMARON 
EMPANIZADOS CON PANKO

Código: ROPM040
Marca: Rossonero
Peso por bolsa: 1 kg
Bolsas por caja: 4 bolsas
Peso por caja: 4 kg

DEDOS DE CAMARON 
EMPANIZADOS CON PANKO

Código: ROPM070
Marca: Rossonero
Bolsas por caja: 4 bolsas
Peso por bolsa: 1 kg 
Peso por caja: 4 kg

SALCHICHA DE ATUN RETAIL

Código: ROPM606
Marca: Rossonero
Peso por bolsa: 275 g
Bolsas por caja: 12 
Peso por caja: 3.3 kg 



CAMARON JUMBO 21/25

Código: ROPM125
Marca: Rossonero
Talla: 21/25
Peso por caja: 20 kg

CAMARON FRIZADO 21/25  20 
KG

Código: ABPM007
Talla: 21/25
Peso por caja: 20 kg.

CAMARON SIN CABEZA 41/50 
IQF

Código: ROPM150
Marca: Rossonero
Talla: 41/50
Peso por caja: 20 kg

CAMARON SIN CABEZA 36/40 
IQF

Código: ROPM640
Marca: Rossonero
Talla: 36/40
Peso por caja: 20 kg

CAMARONES EMPANIZADOS 
CON COCO RALLADO 
 
Código: ROPM050
Marca: Rossonero
Bolsas por caja: 4
Peso por caja: 4 kg 



SALMON ATLÁNTICO 
PORCIONADO 8 OZ

Código: AQPM281
Marca: Aquachile
Peso por caja: 4.54 kg
Porción rango: 7.5 - 8.5 oz

SALMÓN AHUMADO DEL 
PACÍFICO REBANADO CON PIEL 
VACUUM PACK 

Código: AQPM462
Marca: Aquachile
Peso promedio por caja: 9.00 - 
11.00 kg aprox

SALMÓN COHO 2-3 LIBRAS

Código: AQPM768
Marca: Aquachile
Peso por caja: 10 kg

SALMON DEL PACÍFICO 
PORCIONADO COHO CON 
PIEL 8 Oz

Código: AQPM880
Marca: Aquachile
Peso por porción: 225 grs - 
.227 gr
Peso por caja: 4.54 kg

SALMÓN COHO 3-4 LIBRAS

Código: AQPM771
Marca: Aquachile
Peso por caja: 10 kg



LONJA MAHI C/PIEL  Y SIN 
ESPINAS 3/5 

Código: VIMA231
Marca: Vima
Talla: 3-5 lbs
Piezas por caja: 25

FILETE DE TILAPIA 3-5 OZ
50/50
 
Código: VIMA031
Marca: Vima
Talla: 3-5 oz
Peso por caja: 10 kg

FILETE DE TILAPIA 3-5 OZ  
PREMIUM 70/30

Código: VIMA184
Marca: Vima
Talla:  3-5 oz
Peso por caja: 10 kg aprox. 



Aves



HAMBURGUESA ARRACHERA 
RETAIL 150 GRS.

Código: TARE007
Marca: Taster Meat
Piezas por caja: 8 Bolsas
Peso por caja: 9.6 kg

PECHUGA DE PAVO EN  
MALLA

Código: AGPA327
Marca: Agrosuper
Peso por caja: 17.15 kg 
aprox 

BRACITOS DE ALA DE POLLO 
CONGELADO 1 KG 

Código: AGPO093
Marca: Agrosuper
Bolsas por caja: 19
Peso por caja: 19 kg.

 TRUTRO DE ALA 
CHILENA 9 
KG

Código: AGPO278
Marca: Agrosuper
Peso por caja: 9 kg.

 MEDIA PECHUGA 13 KG

Código: AGPO692
Marca: Agrosuper
Peso por caja: 13 kg.

MEDIA PECHUGA 
DESHUESADA S/PIEL

Código: AUPO911
Marca: Aurora
Peso por caja neto: 15 kg

NUGGET DE POLLO 
GRANEL 14 KG  

Código: BAPO139
Marca: Bachoco
Peso por bolsa: 2 kg 
Bolsas por caja: 7
Peso por caja: 14 kg 



 PALOMITA EN CHAROLA 
500G 
    
Código: BAPO484
Marca: Bachoco
Piezas por caja: 12
Peso por caja: 6 kg

BONELESS BUFALO FC

Código: BAPO488
Marca: Bachoco
Bolsas por caja: 6 bolsas.
Peso por caja: 12 kg aprox.

 NUGGETS DE POLLO 5 KG

Código: BAPO501
Marca: Bachoco
Bolsas por caja: 2
Peso por caja: 5 kg aprox

FILETE MEZQUITE 1.2 KG

Código: BAPO572
Marca: Bachoco
Peso por bolsa: 1.200-1.250 kg 
bolsas por caja: 9 pzas 
Peso por caja: 10.8 - 11.25 kg

TIRAS GRILL GRANEL 

Código: BAPO683
Marca: Bachoco
Bolsas por caja: 
Piezas por bolsas: 6 
Peso por caja: 12 a 12.12kg 
 

 BONELESS NATURALES 
FC

Código: BAPO927
Marca: Bachoco.
Bolsas por caja: 6
Peso por caja: 12 Kg 
aprox.



ALA PICOSA CRUDA

Código: BAPO503
Marca: Bachoco
Peso por caja: 11.9-12.10 kg 
aprox

ALITA PICOSITA FC

Código: BAPO707
Marca: Bachoco
Bolsas por caja: 6 bolsas.
Peso por caja: 12 kg aprox.
Presentación: IQF.

ALA NATURAL 2 CORTES IQF
MARCA  BACHOCO
 
Código: BAPO662
Marca: Bachoco
Peso por caja: 16.00-18.00 kg 
aprox

HAMBURGUESA DE POLLO 
EMPANIZADA

Código: BAPO724
Marca: Bachoco
Bolsas por caja: 6 
Peso por caja: 11.88 - 13.50 
kg aprox

TENDER EMPANIZADO 
PRECOCIDO

Código: BAPO950
Marca: Bachoco
Bolsas por caja: 6.
Peso aprox por caja: 12 Kg.
Presentación: IQF.

POLLO ENTERO BLANCO 
INDIVIDUAL 1.25-1.35

Código: BAPO988
Marca: Bachoco
Peso por caja: 12.5 kg-13.5 
kg



PECHUGA DE POLLO 
FRESCA SIN HUESO Y SIN 
PIEL. 

Código: CRPO021
Marca: Crio
Peso por caja 22 kg a 27 kg.
Presentación: granel.

TENDER DE POLLO CON 
INYECCION 13% +/- 2%

Código: CRPO506
Marca: Crio
Inyección:  13%+/-2%
Peso por caja: 14.5 +/- 2 kg

HAMBURGUESA DE POLLO 
RETAIL

Código: CRPO511
Marca: Crio
Tiempo de vida: 1 año  
Bolsas por caja: 9
Peso por caja: 9.9 kg aprox.

HAMBURGUESA DE POLLO    

Código: CRPO514
Marca: Crio
Piezas por caja: 50
Peso por caja: 6 kg aprox

PIERNA Y MUSLO AMERICANA 
CON PIGMENTO
 
Código: CRPO602
Marca: Crio
Peso aprox por caja: 14 +/- 2 
kg

PECHUGA DE POLLO SIN
TENDER 

Código: CRPO850
Marca: Crio
Inyección:  13%+/-2%
Peso por caja: 14.5 kg +/- 2 
kg



ALA 1 Y 2 IQF PREMIUM

Código: CRPO062
Marca: Crio
Peso por caja: 12 a 15 kg.
Bolsas por caja: 1 bolsa.

ALAS CONGELADAS 
JUMBO 2P
 
Código: CRPO106
Marca: Crio
Peso por caja: 14 kg  aprox. 
a granel 

ALITA ADOBADA  IQF

Código: CRPO654
Marca: Crio
Peso por caja: 14.50 kg

ALA # 1 IQF 

Código: CVPO155  
Marca: C-VALE
Peso por caja: 12 kg.

MILANESAS DE PECHUGA 
DE POLLO EMPANIZADA

Código: PEPO601
Marca: PECO FOODS
Peso por caja:  9.07 aprox.



TIRAS DE PECHUGA 
EMPANIZADA HOME STYLE

Código: VIPO066
Marca: Vidaurri.
Peso por caja: 8 kg. 

BONELESS EMPANIZADO FC 10 
KG

Código: VIPO092
Marca: Vidaurri.
Peso por caja: 10 kg

PECHUGA NATURAL FC

Código: VIPO109
Marca: Vidaurri.
Peso por caja:  10 kg.

YEMA DE HUEVO GALON 
3.7 KG
 
Código: CRHUMCA
Marca: Crio
Piezas por caja: 6
Peso por caja: 22.2 kg

CLARA DE HUEVO GALON 
3.7 KG
  
Código: CRHU3MC
Marca: Crio
Piezas por caja:  6
Peso por caja:  22.2 kg 

HUEVO ENTERO LIQUIDO 
EN GALON 3.7 KG

Código: CRHU037
Marca: Crio
Peso por galon: 3.7 Kg
Galones por caja: 6
Huevos por galón: 74 aprox.


